付对价股份，公司控股股东广东榕泰高级瓷具有限公司承诺先行代广东榕泰制药有限公司支

付应付对价股份。

执行对价安排前 执行对价 执行对价安排后
股东名称

持股数（股）比例（%）股份数（股） 持股数（股） 比例（%）

广东榕泰高级瓷具有限公司 72,000,000 37.50 8,400,000  63,600,000 33.12%

揭阳市兴盛化工原料有限公司 49,560,000 25.81 5,782,000  43,778,000 22.80%

广东榕泰制药有限公司 12,000,000 6.25 1,400,000   10,600,000 5.52%

广东省科技创业投资公司 3,840,000 2.00 448,000  3,392,000 1.77%

揭阳市鸿凯贸易发展公司 3,600,000 1.88 420,000  3,180,000 1.66%

揭阳市益科电子器材公司 3,000,000 1.56 350,000  2,650,000 1.38%

合计 144,000,000 75.00 16,800,000 127,200,000 66.25%

 4

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称

所持有限售条件的

股份数量（股）

可上市流通时间

（预计）

承诺的限售条件

9,600,000 R+12个月

9,600,000 R+24个月

广东榕泰高级瓷具有限公司

44,400,000 R+36个月

注 2

9,600,000 R+12个月

9,600,000 R+24个月

揭阳市兴盛化工原料有限公司

  24,578,000 R+36个月

注 2

9,600,000 R+12个月

1,000,000 R+24个月

广东榕泰制药有限公司

0 R+36个月

注 2

广东省科技创业投资公司  3,392,000 R+12个月

揭阳市鸿凯贸易发展公司  3,180,000 R+12个月

揭阳市益科电子器材公司  2,650,000 R+12个月

所持股份自改革

方案实施之日起，

12 个月内不上市
交易或转让

注：1、设改革方案实施之日为 R 日

2.本次改革前持有公司股份总数5%以上的非流通股股东研究所做出法定承诺:

①保证所持有的广东榕泰非流通股股份自改革方案实施之日起，在十二个月内不上市交

易或者转让；

②在上述承诺期届满后，通过证券交易所挂牌交易出售原广东榕泰非流通股股份数量占

广东榕泰股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。

5、改革方案实施后股份结构变动表

股权分置改革方案实施后，公司股份结构变动如下表

股份类别

变动前 变动数 变动后

1、国有法人持有股份 3,840,000 -3,840,000 0

2、境内法人持有股份 140,160,000 -140,160,000 0

非流通股

非流通股合计 144,000,000 -144,000,000 0

 1、国有法人持有股份 0 +3,392,000 3,392,000

 5

2、境内法人持有股份 0 +123,808,000 123,808,000有限售条件的

流通股份

有限售条件流通股合计 0 +127,200,000 127,200,000

A股 48,000,000 +16,800,000 64,800,000无限制条件的

流通股份 无限制条件的流通股合计 48,000,000 +16,800,000 64,800,000

股份总额  192,000,000 0 192,000,000

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

公司董事会聘请了东莞证券有限责任公司对对价标准的制定进行了评估，东

莞证券分析认为：

1．对价方案实施的理论依据

本次股权分置改革方案的实质是非流通股股东为其持有的非流通股获得流

通权向流通股股东支付对价，因此进行对价安排的金额以非流通股获得流通权的

价值为基础确定。本次股权分置改革方案设计的根本出发点是通过估算公司股票

在股权分置改革实施完毕后的市盈率，以下列公式计算本次股权分置改革的流通

权的价值。

（1）基本公式

公式一：流通权的价值= (流通股股价－方案实施后公司股票市盈率× 每股

收益)×方案实施前流通股股份数

公式二：流通权的价值所对应的广东榕泰流通股股数＝流通权的价值÷(方

案实施后公司股票市盈率×每股收益)

（2）改革方案实施后公司股票市盈率的估算

方案实施后公司股票的市盈率主要通过参考成熟市场可比公司来确定。广东

榕泰属于合成材料制造行业，参考国外成熟市场的同行业上市公司股价市盈率情

况，根据 BUSPHRM 指数，美国合成材料行业上市公司市盈率平均为 21.6 倍；根

据 BPRPHRM指数，亚太地区合成材料行业上市公司市盈率平均为 19.02倍；再参

考香港地区合成材料行业上市公司市盈率平均为 17.1 倍。综合考虑广东榕泰自

身的成长能力、管理能力、盈利能力和经营能力水平，预计本方案实施后的股票